
    
 

1 
 
 

DOM nº 1999, ano 47, de 10 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº. 201/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. MARCIELIA ANDRE DE 

LIMA, CPF nº 108.646.194-05, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº. 202/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. MARIA DE FATIMA FIDELIS 

PORFIRIO, CPF nº 049.575.684-99, para o Cargo de 
Provimento em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº. 203/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. LARISSA DAVINO DA 

SILVA LIMA, CPF nº 163.398.214-99, para o Cargo de 
Provimento em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 204/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. MARIA KELE PEREIRA DE 

LIMA, CPF nº 089.928.484-12, para o Cargo de Provimento 
em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 



    
 

2 
 
 

DOM nº 1999, ano 47, de 10 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 205/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. JESSICA MARIA BEZERRA 

DA SILVA, CPF nº 120.993.914-24, para o Cargo de 
Provimento em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 206/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. MONICA RODRIGUES DA 

CRUZ, CPF nº 081.495.144-90, para o Cargo de Provimento 
em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº. 207/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. DANIELE SILVA DE 

ANDRADE, CPF nº 715.441.344-10, para o Cargo de 
Provimento em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
 
PORTARIA Nº. 208/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o Sr. JOÃO GABRIEL RIBEIRO 

MOREIRA, CPF nº 155.432.294-45, para o Cargo de 
Provimento em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR. 

 



    
 

3 
 
 

DOM nº 1999, ano 47, de 10 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº. 209/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. MARIA HELENA COSTA 

BORGES, CPF nº 025.633.894-96, para o Cargo de 
Provimento em comissão de GESTOR ESCOLAR na Creche 
Municipal Professora Maria Eugênia. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº. 210/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
Art. 1º DESIGNAR a Sra. AMASILE LISBOA DA 

COSTA TEIXEIRA AZEVEDO, Matrícula: 1941, para exercer 
a Função Gratificada de GESTOR(A) ESCOLAR na Escola 
Municipal Professora Luquinha. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 10 de 
fevereiro de 2025. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0016/2025 
Processo Nº: 0571/2024 
Registro CGM Nº: 25-00069-1 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
14.133/2021 e suas alterações, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 20 de fevereiro de 2025 às 
09:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de pães, Bolos 
e panetones de forma parcelada. A reunião ocorrerá no 
endereço www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores 
informações no Setor de Contratação 
 
DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2025. 
 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0017/2025 
Processo Nº: 0019/2025 
Registro CGM Nº: 25-00070-5 
 



    
 

4 
 
 

DOM nº 1999, ano 47, de 10 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
14.133/2021 e suas alterações, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 21 de fevereiro de 2025 às 
08:00 horas, tendo como objetivo: INSTAURAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESTINADO A 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E COLETES DE 
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
2025.. A reunião ocorrerá no endereço 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações 
no Setor de Contratação 
 
DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2025. 
 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0048/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50046-5 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 29.719,77 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0049/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50047-3 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado COOP. DOS PROD. DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DA REGIAO DO BREJO E CURIMATAU 

Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 276.082,18 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0050/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50049-0 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado COOPERATIVA REGIONAL DOS PROD. 
RURAIS DA PARAIBA - NATUBREJO 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 64.447,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0051/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50048-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado EDILANE DOS SANTOS SOARES COSTA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 



    
 

5 
 
 

DOM nº 1999, ano 47, de 10 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 27.712,83 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0052/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50050-3 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado JOAO DIEGO VITORINO DE SOUSA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 25.305,48 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0053/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50051-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA GOMES 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 25.020,48 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0054/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50052-0 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado MARIA VALDILENE DOS SANTOS 
SOARES 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 30.674,11 
 

 
ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0055/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50053-8 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado MARIA VERONICA DOS SANTOS SOARES 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 32.557,07 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0056/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50054-6 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado PAULA FARIAS DA SILVA CORDEIRO 



    
 

6 
 
 

DOM nº 1999, ano 47, de 10 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 23.735,77 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS  
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE DONA INÊS/PB 

 IMPRESP 
 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº: 0091/2025 
Processo Nº: 0116/2025 

 
Nos termos dos elementos constantes da 

respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, nos termos 
da Lei Federal Nº 14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e 
suas alterações posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0091/2025, que objetiva: Contratação de prestação de 
serviços de consultoria técnicos atuariais, voltados à 
elaboração do cálculo atuarial previdenciário para o exercício 
de 2025, ano-base 2024, conforme apregoa a Portaria MTP 
nº 1.467/2022, bem como os respectivos relatórios, em 
consonância com as orientações e especificações técnicas 
definidas nos normativos inerentes à matéria. ADJUDICO E 
HOMOLOGO o correspondente procedimento do seu objeto 
a BRASILIS CONSULTORIA ATUARIAL. CNPJ Nº 
05.068.624/000164. Valor de R$ 6.345,00 (Seis mil, 
trezentos e quarenta e cinco reais). 

 
  Dona Inês/PB, 07 de fevere i ro  de 2025. 

 
 

JOSÉ WELLINGTON DE AZEVEDO MAIA 
DIRETOR PRESIDENTE 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0061/2025 
Processo Nº: 0082/2025 
Registro CGM Nº: 25-00071-3 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 
14.133/2021, ADJUDICO o objeto Serviços de 
manutenção preventiva e corretiva das máquinas de 
costura dos cursos de corte e costura industrial 
oferecidos pela gestão, por meio da Secretaria de 
Assistência Social, em parceria com o Centro de 
Inclusão Produtiva de Dona Inês/PB. , referente a 
DISPENSA Nº 0061/2025 em favor de NORMANDO 
TELMO BARBOSA DE LIMA (CPF: 112.329.554-93) 
R$ 3.050,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da 
referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0061/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e 
suas alterações posteriores. Tendo em vista a 
manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) 
empresa(s) vencedora(s), constatou o atendimento de 
todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir 
integralmente as condições estabelecidas no contrato 
que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei 
nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto 
adjudicado nos termos e prazos estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de 
Adjudicação e Homologação referente ao processo de 
DISPENSA, no Diário Oficial do Município e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins 
de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 
da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no 
período de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) 
do(s) termo(s) de contrato. 
 
DONA INÊS, 10 de fevereiro de 2025. 
 
 
HELOÍSA JUSTINO DA COSTA TEIXEIRA ARAÚJO 

SECRETÁRIA 
 
 
 



    
 

7 
 
 

DOM nº 1999, ano 47, de 10 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0097/2025 
Processo Nº: 0038/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna 
público que fará realizar Processo de Dispensa para 
Serviços, dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA PARA REALIZAR O SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DOS 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS DESTE MUNICÍPIO 
DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO 2025., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas propostas 
até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 10 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
 
 


